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استقلال  نکونام در  با حضور 
بازیکنان  برخی  است  ممکن 
نسبت به جدایی از این باشگاه 
انصراف دهند. گرچه اکنون باشگاه 
استقلال هیچ نقشی در سرنوشت 
قایدی ندارد و باشگاه شباب 
الاهلی است که باید درباره این 
بازیکن تصمیم بگیرد اما اگر خود 
قایدی بخواهد می‌تواند مسئولان 
این باشگاه را بار دیگر برای حضور 
در استقلال راضی کند. البته این 
انتقال مستلزم صرف هزینه است 
که باید دید حجت کریمی قادر به 

پرداخت آن خواهد بود یا خیر؟!

 
تأکید نکونام به 

ماندن یامگا
پیش  هفته  یک  از  نکونام 
صحبت‌های خود برای حفظ برخی 
بازیکنان را با مدیران این باشگاه 
انجام داده و یکی از درخواست‌های 
او حفظ یامگا است. نکونام معتقد 
است که یامگا قابلیت‌های فنی 
قابل توجهی دارد و حضورش در 
ترکیب استقلال بسیار کمک‌کننده 
خواهد بود. با توجه به اینکه یامگا 
با پیشنهادهایی مواجه است باید 
دید خواسته بزرگ نکونام از کریمی 

برآورده خواهد شد یا خیر؟

 
بودجه باشگاه 
مهم‌ترین بحث

در نشست‌های فی‌مابین نکونام 
و حجت کریمی درباره میزان 
به  است  قرار  که  دستمزدی 
بازیکنان پرداخت شود و همچنین 
مسائل مربوط به سقف قرارداد 
صحبت‌هایی به میان آمده است. 
نکونام در جلساتی که با سرپرست 
موقت باشگاه استقلال داشته 
اعام کرده باشگاه نباید برای 
بازیکنان دغدغه مالی ایجاد کند 
و باید از همین حالا بودجه کافی 
برای پرداخت به بازیکنان در اختیار 
باشگاه باشد که کریمی هم به 
نکونام قول داده در راستای جذب 
بودجه مناسب اقداماتی انجام 
دهد تا نگرانی نکونام فروکش کند.

 
حسینی و چشمی 

هم‌تیمی‌های نکو
استقلال  بازیکنان  میان  در 
روزبه  و  حسینی  سیدحسین 
چشمی با جواد نکونام هم‌تیمی 
بودند و سابقه بازی با سرمربی 
خود را دارند. حسینی سال‌ها قبل 
در استقلال با نکونام هم‌تیمی بود 
و روزبه چشمی نیز در تیم ملی با 
جواد نکونام هم‌تیمی بوده است. 
دیگر بازیکنان استقلال سابقه 
بازی با سرمربی خود را ندارند و 
بدون شک حسینی و چشمی 
می‌توانند نقشی مهم در موفقیت 
همبازی خود به‌عنوان سرمربی 
در استقلال داشته باشند. نکونام 
هم با حسینی رابطه مطلوبی دارد 
و هم با چشمی و به نظر می‌رسد 
روابط آنها در طول فصل آتی نیز 

عمیق‌تر شود.

 
حل زمین تمرین

باید به موضوع فراهم شدن زمین 
تمرین برای استقلال نیز اشاره 
داشت که جواد نکونام هم به آن 
تأکید کرده است. یکی از زمین‌هایی 
که ممکن است در فصل جاری 
مورد توجه قرار بگیرد، دستگردی 
است. نکو که خاطرات شیرینی از 
این ورزشگاه دارد جویای وضعیت 
مدیران  به  و  شده  دستگردی 
استقلال گفته اگر این ورزشگاه 
آمادگی لازم برای میزبانی از استقلال 
در  بعد  تمرینات فصل  دارد  را 
دستگردی برگزار شود. ورزشگاهی 
که جواد به‌عنوان بازیکن پاس جام 

قهرمانی را در آن بالای سر برد.

آرش رضاوند

 محبوب نکونام

 آرش رضاوند هافبک دفاعی استقلال که رابطه خوبی با نکونام دارد زودتر از 
سایر استقلالی‌ها خبر از آمدن این مربی داد. رضاوند فصل گذشته توسط 
ساپینتو احیا شد البته در اواخر فصل چندان نتوانست توفیقی کسب کند و 
بعد از اتمام فصل دوست داشت استقلال را ترک کند،  اما با آمدن نکونام به 
این تیم بعید است که  از استقلال برود. رضاوند امیدوار است توسط نکونام 

جزو یازده مرد اصلی استقلال باشد.

علیرضا دبیر

کمک به استقلال؟

 بالاخره پس از کش و قوس‌های فراوان مشکل جواد نکونام برای سرمربیگری در 
استقلال برطرف شد و مذاکرات نهایی با او انجام شده است. گفته می‌شود از آنجایی 
که علیرضا دبیر،  رئیس فدراسیون کشتی رابطه خوبی با حجت کریمی،  سرپرست 
مدیرعاملی باشگاه استقلال دارد،  با پیگیری‌هایش مشکل حضور نکونام در 
استقلال را حل کرده است. این روزها رابطه خوب دبیر با کریمی در فضای مجازی 

سر و صدای زیادی به پا کرده و گفته می‌شود کریمی از دبیر مشاوره می‌گیرد.

ادموند اختر

انتقاد از بازیکنان

 ادموند اختر مهاجم سابق استقلال در مورد ماندن یا رفتن بازیکنان از استقلال 
می‌گوید: »قراردادهای بازیکنان آنقدر چرب و نرم است که هیچ‌کدام از آنها حاضر 
نیستند از استقلال جدا شوند و جالب اینجاست که در فصل گذشته هیچ کمکی 
هم به تیم نکردند. من معتقدم استقلال هر طور که شده باید بازیکنان ناکارآمد 
را بیرون کند یا آپشن‌ها و قراردادهای آنها را رسانه‌ای نماید تا مردم بدانند که 

بازیکنان با چه شرایطی قرارداد بسته‌اند و نتوانسته‌اند به تیم کمک کنند.«
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 zاستقلال

با انتخاب جواد نکونام به عنوان 
سرمربی استقلال تا حد زیادی 
سردرگمی در این باشگاه به پایان رسید 
و قرار است بزودی این مربی تمرینات 

استقلال را شروع کند.
نکونام که از ۵ روز پیش در جریان 
حضور در استقلال بود،  لیست خرید 
خود را هم تا حدی مشخص کرده 
و قصد دارد بازیکنان مطرحی را به 

خدمت بگیرد. 
ر  د ل  ستقلا ا ید  جد بی  مر سر
جمع‌بندی‌های خود با دستیارانش به 
این نتیجه رسیده که از یک دروازه‌بان 
خارجی استفاده کند و برای حسینی 
رقیب بیاورد. در این راستا قرار است نام 
برخی گزینه‌ها به باشگاه داده شود تا در 
راستای جذب گزینه مورد نظر اقداماتی 

صورت گیرد.
در خط دفاع نیز که استقلال فصل پیش 
مشکلات بسیاری داشت،  تغییراتی 
حاصل خواهد شد. عارف آقاسی 
بازیکنی است که به احتمال بسیار 
زیاد در استقلال فصل جدید حضور 
خواهد یافت. آقاسی دو فصل پیش در 
استقلال بود و به دلایلی از این باشگاه 
جدا شد و به فولاد رفت. اینکه بازیکنی 
از این خط جدا شود مشخص نیست 
اما به طور قطع سرمربی جدید استقلال 
عملکرد فنی بازیکنان خط دفاع را به 
دقت زیر نظر گرفته که قصد دارد در این 
خط تغییراتی ایجاد کند و مانع از ادامه 

ناکامی‌ها در خط دفاع شود.
قاسی در استقلال نشان  حضور آ
می‌دهد که علاقه کافی از سوی 
سرمربی جدید آبی‌ها که در فولاد 
سابقه همکاری با او را داشته،  وجود 
دارد و نکونام به دنبال ترمیم خط دفاع 

با حضور این بازیکن است. 
دیگر بازیکنی که مد نظر جواد نکونام 
و کادر فنی استقلال قرار گرفته مسعود 
ریگی است. این بازیکن نیز در فهرست 
بازیکنان جدید استقلال قرار دارد. 

ریگی فصل پیش را در سپاهان گذراند 
و به لحاظ فنی بازیکنی است که به 
کار استقلال خواهد آمد. البته باشگاه 
سپاهان نیز قصد دارد ریگی را حفظ کند 
اما با توجه به اینکه استقلال بار دیگر 
به سمت این بازیکن دست نیاز دراز 
کرده بعید است که با پاسخ منفی ریگی 
مواجه شود و به احتمال زیاد باید او را 
هم در فصل پیش‌رو استقلالی دانست.

در خط میانی،  اما تغییرات استقلال 
معطوف به این نام نخواهد شد. 
امیرحسین حسین‌زاده و یاسین سلمانی 
دیگر بازیکنانی هستند که رابطان 
نکونام صحبت‌های مقدماتی را با آنها 
انجام داده تا به استقلال ملحق شوند. 
حسین‌زاده برای آمدن به استقلال برای 
این باشگاه هزینه‌بر خواهد بود اما با 
توجه به اینکه مهدی قایدی از استقلال 
جدا شده جذب این بازیکن برای باشگاه 
الزام‌آور است و همان طور که نکونام هم 
تشخیص داده باید نسبت به جذب این 
بازیکن اقداماتی انجام شود. یاسین 
سلمانی نیز بازیکنی است که به کار 
استقلال خواهد آمد و نکونام به درستی 
دست روی این بازیکن گذاشته است.

اما خط حمله استقلال جدید نیز 
تغییراتی خواهد داشت. گرچه نکونام 
روی حفظ محبی تأکید کرده،  اما 
مذاکراتی هم به طور غیرمستقیم با 
رضا اسدی داشته تا این بازیکن را به 
خدمت بگیرد. اسدی سابقه پوشیدن 
پیراهن پرسپولیس را هم دارد اما اسدی 
خوب می‌داند که اگر به این تیم بازگردد 
با ترافیک شدیدی در خط حمله مواجه 
خواهد شد و برای او بهترین تصمیم 
حضور در استقلال است تا فضای 

جدیدی را تجربه کند.
 مهاجم خارجی هم مد نظر مربیان 
استقلال قرار دارد تا شاید استقلال 
فصل بعد تیمی متفاوت و با عیار فنی 
بالا باشد. درواقع نکونام علاوه برگزینه 
خارجی برای پست شماره یک به دنبال 
گزینه خارجی در خط حمله هم هست تا 
اگر احیاناً محبی هم جدا شد،  دستش 

خالی نباشد.
این لیست درحالی نگاه‌ها را به سمت 
و سوی خود جلب کرده که نکونام قرار 
است رحمتی،  هاشمی‌نسب و  شاید 

رجبی را درکادر فنی خود قرار دهد. 
البته اسامی بازیکنانی که قرار است در 
استقلال فصل بعد بازی کنند اکنون به 
صورت ضمنی در فهرست قرار گرفته‌اند 
و هرگونه تغییر در این لیست ممکن 
است،  ضمن اینکه برخی بازیکنان نیز 
از استقلال کنار گذاشته خواهند شد که 
ایران ورزشی تا نهایی شدن خروجی‌ها 

نامی از آنها نمی‌برد.

 zنقد روز

جواد نکونام سرمربی استقلال شد. 
شاید با اعلام نکونام به‌عنوان سرمربی 
بیش از هرکسی حجت کریمی نفس 
راحتی کشید. از وقتی جام حذفی 
تمام شد و ساپینتو رفت، بحث آمدن 
نکونام به استقلال سر زبان‌ها افتاد، 
اما از همان ابتدا گفته شد که این مربی 
یک مشکل بزرگ برای نشستن روی 
نیمکت استقلال دارد، به همین دلیل 
هم مسئولان استقلال برای آوردن او 
دچار تردید شدند و حتی پای لوپز هم 

به ایران کشیده شد، اما شرط ریالی 
قرارداد بستن با مربیان خارجی بهانه 
بزرگی بود تا حضور لوپز در ایران فقط 
حکم یک سفر توریستی را داشته باشد 
و از جلسه طرفین هیچ خروجی بیرون 
نیاید. از فردای روزی که لوپز رفت 
گفتند نکونام و ربیعی گزینه‌های اصلی 
برای مربیگری در استقلال هستند، اما 
واکنش هواداران به حضور ربیعی در 
استقلال آن قدر منفی و پر از جنجال 
بود که ربیعی پیجش را در اینستا بست 
و اعلام کرد پیشنهاد استقلال را قبول 
نکرده است. با انصراف ربیعی، نکونام 
ماند و استقلال. درست همان چیزی 
که هواداران استقلال می‌خواستند. با 

حمایت چند روزه هواداران از نکونام 
دم در باشگاه استقلال، در نهایت 
روز گذشته مسئولان استقلال او را 
به‌عنوان سرمربی تیم اعام کردند. 
با توجه به اینکه حجت کریمی به 
خواسته هواداران احترام گذاشت 
و تمام سعی خود را کرد تا مشکل 
نکونام را برای حضور در نیمکت 
استقلال حل کند، این روزها محبوب 
هواداران شده است و به نوعی قدم 
اول را محکم برداشت، اما این تمام 
راهی نیست که کریمی باید این روزها 
برود. با حضور نکونام در استقلال کار 
مدیرعامل استقلال شروع می‌شود 
و او باید خودش را در فصل نقل و 

انتقالات نشان دهد. از همین حالا 
لیست نکونام آماده است و باید کریمی 
بازیکنان دلخواه او را خریداری کند، 
اتفاقی که شاید مدیرعامل استقلال 
در آن موفق نشود. بارها شده که 
استقلال در نقل و انتقالات قافیه را 
به رقبا باخته و همین نکته در طول 
فصل باعث مشکلات عدیده‌ای شده 
که استقلال را از قهرمانی دور کرده 
است. حالا کریمی برای اینکه قدم 
دوم را نیز محکم‌تر بردارد باید به 
فکر جذب بازیکنانی باشد که بتوانند 
استقلال را در مسیر قهرمانی کمک 
کنند. تا اینجای کار دو ستاره فصل 
قبل استقلال یعنی محبی و قایدی به 

احتمال زیاد با خواسته باشگاه‌هایی 
که آنها را به طور قرضی به استقلال 
داده‌اند از ایران می‌روند! قطعاً انتخاب 
گزینه‌های جانشینی این بازیکنان که 
نمره قبولی در فصل گذشته گرفته‌اند 
کار ساده‌ای نیست. ضمن اینکه 
استقلال بنا به خواسته هواداران نیاز 
به یک گلر ششدانگ دارد و تاکنون نام 
چند بازیکن از جمله پورحمیدی مطرح 
شده است که این بازیکن مدعی شده 
تا زمانی که حسینی در استقلال است 
حاضر به آمدن به این تیم نیست. 
استقلال مشکلات از این نوع زیاد 
دارد و این حجت کریمی است که باید 
نشان دهد از پس آنها بخوبی برمی‌آید.

انتخاب نکونام اولین قدم محکم کریمی

مدیرعاملی که سعی دارد محبوب شود

 zگزارش
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ستاره‌ها در لیست خرید نکونام
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